

### Medlemsnytt

I denne spalten finner du blant annet kunngjøringer og informasjon om aktuelle hendelser i Legeforeningen. Tips oss på [informasjon@legeforeningen.no](mailto:informasjon@legeforeningen.no)

### Følg dagens mediebilde

Alle medlemmer kan abonnere dagens mediebilde. Hver dag velges det ut nyheter om leger, Legeforeningen og aktuell helsepolitikk som berører leger fra alle de store mediene og et utvalg av regionsaviser.

Registrer deg på [www.legeforeningen.no/mediebildet](http://www.legeforeningen.no/mediebildet) og få daglige varsler sendt til din epost.

### Skal vurdere legers reservasjonsadgang

Sentralstyret har vedtatt å nedsette en arbeidsgruppe som skal vurdere hvordan legers personlige overbevisningsgrunner kan balanseres mot samfunnets forventning og pasientens rettigheter til behandling i helsetjenesten. Arbeidsgruppen består av Reidun Førde, Eivind Meland, Morten Magelssen, (vara Olav Fredheim) og Elisabeth Swensen.

### Pilotprosjekt om elektroniske meldinger

Legeforeningen vil innlede et samarbeid med Norsk Helsennett i et pilotprosjekt med statlig finansiering om programvareendringer av to meldingstyper (applikasjonskvitteringer og melding fra HF til pleie-/omsorg om utskrivningsklar pasient). Myndighetene har bestemt at det må foretas oppgradering av disse to typene elektroniske meldinger i helsesektoren. Norsk Helsennett hadde tilbudt å påta seg koordinatorrollen/leverandørhåndteringen, på vegne av legene. Legeforeningen mener samarbeidet kan gi nyttige erfaringer med tanke på Legeforeningens fremtidige arbeid med «leverandørhåndtering».

### PMU 2012

Primærmedisinsk uke (PMU) går av stabelen på Radisson Blu Scandinavia Hotel, Oslo 22.-26. oktober. PMU er en ledende kurskongress for leger og medarbeidere i primærhelsetjenesten, og arrangeres annehvert år av Allmennlegeforeningen, Norsk forening for allmennmedisin (NFA) og Nør-sam. PMU tilbyr over 40 kurs og symposier. Tematikken spenner fra laboratoriemedisin, hjerte-kar-sykdommer og antibiotika til MUPS (uforklarlige lidelser), motiverende intervju og lesbisk/homofil helse. De fleste kursene er tilpasset både leger og medarbeidere. Foruten faglig påfyll, blir det en rekke musikalske og kulturelle «godbiter». Les mer: <https://legeforeningen.no/Fagmed/Norsk-forening-for-allmennmedisin/Nyheter/2012/Klart-for-pamelding-PMU-2012/>

## Kvalitet må måles og resultatene brukes til forbedring

– Vi tror helsetjenesten i Norge leverer god kvalitet, men det mangler tilstrekkelig dokumentasjon, skriver Legeforeningen i et nylig vedtatt policynotat om kvalitet i helsetjenesten.

Måling av kvalitet kan bidra til å gi god dokumentasjon på hvilken behandling pasienten har fått og hvilke resultater som er oppnådd. Dette er kunnskap som er viktig for at helsepersonell skal kunne lære og kontinuerlig forbedre seg. Det er en forutsetning for økt kvalitet og bedre pasientsikkerhet, heter det i notatet.

Måling av kvalitet er et virkemiddel for å overvåke og dokumentere kvalitet i helsetjenesten. Resultatene brukes til å kartlegge helsetjenestens nivå, til å identifisere behovet for endring, samt å planlegge, og evaluere, effekten av tiltak som iverksettes. Dette gir både befolkningen og ledelsen innsikt i helsetjenestens ytelser, men ikke minst gir det helsepersonell tilbakemeldinger på resultatene av sitt arbeid. Dette er viktig for utvikling av kvalitet og kontinuerlig forbedring, mener Legeforeningen.

Dersom måling skal kunne brukes til læring og forbedring må resultatene av målingen føres tilbake utøverne av helsetjenesten på den lokale avdeling eller institusjon. Helsetjenesten må her være organisert etter prinsippet om lærende organisasjoner som driver kontinuerlig utviklings- og forbedringsarbeid der både de gode resultatene og avvik føres tilbake til de som utfører pasientbehandling. Dette fordrer ledelsesforankring og tilrettelegging for opplæring i forbedringsarbeid.

Les hele policynotatet her: [legeforeningen.no/Emner/Andre-emner/Publikasjoner/policynotater/](http://legeforeningen.no/Emner/Andre-emner/Publikasjoner/policynotater/)

**Lise B. Johannessen**  
[lise.berit.johannessen@legeforeningen.no](mailto:lise.berit.johannessen@legeforeningen.no)  
Kommunikasjonsavdelingen

## Forplikter seg til å forebygge alkoholrelaterte skader

Europeiske leger forplikter seg i et dokument utarbeidet av den europeiske legeforeningen (CPME), til å arbeide for å forebygge alkoholrelaterte skader hos barn og unge.

Det innebærer blant annet at leger skal drive opplysning overfor barn og unge om slike skader. De skal arbeide for strengere kontroll med alkoholreklame og de skal oppfordre bilførere til å avstå fra alkohol i forbindelse med kjøring. Høyt alkoholkonsum tar årlig mange liv i Europa.

Norge har et annet og bedre utgangspunkt enn mange EU-land med vår strenge regulering for salg av alkoholdige drikker og reklameforbudet mot alkohol. Legeforeningen har allerede gjennomført mye av det CPME oppfordrer til. Gjennom sitt alkoholpolitiske strategidokument, alkoholpolitisk policydokument og utsendelse av brev til både kommuneoverleger og alle landets fastlegekontorer har Legeforeningen de senere årene tydelig tatt til orde for streng regulering og lovgivning for å regulere tilgangen

til alkohol. Vi har også påpekt legenes rolle og ansvar i forhold til å formidle kunnskapsbasert informasjon om alkoholens virkninger og risiko og faren ved økt alkoholkonsum som vi har sett i Norge de senere år.



Illustrasjonsfoto Colourbox

**Lise B. Johannessen**  
[lise.berit.johannessen@legeforeningen.no](mailto:lise.berit.johannessen@legeforeningen.no)  
Kommunikasjonsavdelingen